
РЕЗУЛЬТАТЫ
лыжная гонка «Мемориал Николая Цемко (памяти друзей) 2018»

Мероприятие проводит федерация альпинизма московской области (ФАМО) 
при поддержке клуба спортивного ориентирования КСО Фрязино.

Все вопросы по e-mail:  save-the-forest@yandex.ru

Среди взрослых-- отдельный зачет для альпинистов и для всех остальных лыжников. 

Стиль передвижения-- классический, круг 4.5 км (схема)

Общая информация

Статистика прохождения по кругам: Мужчины, Женщины

Результаты по возрастным группам 
(ссылки в самой правой колонке)

Года рождения 
(включительно)

Пол Альпинисты 
(да/ нет/ 
не важно) 

К-во 
кругов

Дистанция, км Сокращенное 
название

2009 и младше М не важно 1 3.2 ДМ1

2009 и младше Ж не важно 1 3.2 ДЖ1

2006-2008 М не важно 1 3.2 ДМ2

2006-2008 Ж не важно 1 3.2 ДЖ2

2003-2005 М не важно 2 6.4 ДМ3

2003-2005 Ж не важно 2 6.4 ДЖ3

1999-2002 М не важно 2 6.4 ЮМ1

1999-2002 Ж не важно 2 6.4 ЮЖ2

1964-1998 М нет 6 27 ЛМ

1964-1998 Ж нет 3 13.5 ЛЖ

1963 и старше М нет 5 22.5 ЛВМ

1963 и старше Ж нет 2 9 ЛВЖ

1964-1998 М да 6 27 АМ

1964-1998 Ж да 3 13.5 АЖ

1949-1962 М да 5 22.5 АВМ1

1949-1962 Ж да 2 9 АВЖ1

1939-1948 М да 2 9 АВМ2

1939-1948 Ж да 2 9 АВЖ2

1938 и старше М,Ж да 1 4.5 АВМ3

1938 и старше Ж да 1 4.5 АВЖ3
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Статистика прохождения по кругам: Мужчины

Место номер Участник г.р. результат город lap_1 lap_2 lap_3 lap_4 lap_5 lap_6

1 259 Базанов Юрий 1972 1:28:10 - 6 0:13:47 0:14:24 0:14:43 0:14:37 0:15:09 0:15:30

2 269 Белобородов Михаил 1971 1:29:31 - 6 0:13:37 0:14:35 0:14:43 0:15:05 0:15:46 0:15:45

3 267 Андрейкин Алексей 1987 1:34:55 Рязань 6 0:14:22 0:15:27 0:15:34 0:16:34 0:16:25 0:16:33

4 245 Щелканов Александр 1995 1:35:41 - 6 0:15:07 0:15:48 0:16:17 0:16:13 0:16:08 0:16:08

5 248 Хорайкин Максим 1983 1:39:55 - 6 0:16:15 0:16:16 0:17:04 0:16:33 0:16:55 0:16:52

6 268 Корепов Владимир 1963 1:41:29 Лосино-Петровский 6 0:16:25 0:16:30 0:16:51 0:16:39 0:17:10 0:17:54

7 230 Кузьминых Николай 1971 1:42:39 Фрязино 6 0:16:04 0:16:37 0:17:09 0:17:24 0:17:28 0:17:57

8 249 Николаев Александр 1982 1:45:42 Сергиев Посад 6 0:16:14 0:16:16 0:17:01 0:16:49 0:18:37 0:20:45

9 264 Ярошенко Юрий 1986 1:48:07 - 6 0:17:02 0:17:10 0:18:03 0:18:23 0:18:27 0:19:02

10 247 Хоменко Михаил 1975 1:53:39 - 6 0:18:02 0:18:13 0:18:29 0:18:54 0:19:37 0:20:24

11 262 Малинкин Андрей 1969 1:57:56 - 6 0:18:55 0:19:00 0:19:19 0:20:01 0:20:35 0:20:06

12 261 Абдуллин Рустем 1969 2:00:44 - 6 0:19:07 0:19:13 0:19:53 0:20:43 0:20:59 0:20:49

13 233 Комяков Константин 1964 2:01:42 Щелково 6 0:19:06 0:19:42 0:20:08 0:20:54 0:20:55 0:20:57

14 263 Венин Кирилл 1974 2:15:25 Фрязино 6 0:20:55 0:21:45 0:22:16 0:22:36 0:23:48 0:24:05

15 226 Решетняк Роман 1984 2:27:43 - 6 0:23:58 0:24:16 0:24:36 0:24:25 0:25:36 0:24:52

16 253 Вашенцев Юрий 1949 1:25:54 - 5 0:16:47 0:17:58 0:16:08 0:17:23 0:17:38

17 254 Петраков Николай 1952 1:25:57 - 5 0:16:48 0:17:04 0:17:08 0:17:18 0:17:39

18 251 Жданов Анатолий 1956 1:29:04 Электросталь 5 0:16:39 0:17:06 0:17:10 0:18:09 0:20:00

19 270 Титов Александр 1953 1:31:53 - 5 0:18:50 0:18:03 0:18:04 0:18:38 0:18:18

20 105 Гетьман Игорь 1953 1:38:04 - 5 0:19:02 0:20:15 0:19:25 0:19:33 0:19:49

21 255 Гетьман Андрей 1951 1:38:09 - 5 0:18:45 0:19:18 0:20:01 0:20:36 0:19:29

22 260 Мельников Влад. 1949 1:45:46 - 5 0:20:27 0:20:41 0:21:31 0:21:31 0:21:36

23 265 Волков Сергей 1950 1:52:37 - 5 0:21:52 0:22:08 0:22:25 0:23:18 0:22:54

24 256 Павлов Александр 1987 2:08:42 - 5 0:24:12 0:24:51 0:25:59 0:27:14 0:26:26

25 225 Левченко Дмитрий 1968 2:09:31 Мытищи 5 0:28:05 0:24:34 0:25:21 0:25:50 0:25:41

26 227 Цемко Сергей 1970 2:17:20 Москва 5 0:24:40 0:25:43 0:28:52 0:28:46 0:29:19

27 242 Чернов Александр 1996 1:04:25 - 4 0:15:08 0:15:48 0:16:19 0:17:10

28 246 Милеев Вадим 1963 1:14:00 Фрязино 4 0:18:06 0:18:12 0:18:32 0:19:10

29 149 Соляников 1987 1:39:50 - 4 0:24:00 0:23:53 0:24:50 0:27:07

30 159 Левченко Евгений 2001 1:16:30 Мытищи 3 0:28:54 0:24:01 0:23:35

31 241 Зорин Игорь 1975 1:23:00 - 3 0:26:58 0:27:17 0:28:45

32 239 Камышев Андрей 1982 2:16:52 - 3 0:40:10 0:47:52 0:48:50

33 229 Назаров Александр 1978 0:31:20 Щелково 2 0:14:38 0:16:42

34 228 Большухин Вадим 1950 0:44:50 Фрязино 2 0:21:49 0:23:01

35 128 Чугунов Николай 1954 0:20:36 Фрязино 1 0:20:36

36 137 Цемко Николай 2009 0:42:45 Москва 1 0:42:45

37 132 Павлов Юрий 1939 1:11:05 - 1 1:11:05

к-во 
гругов



Статистика прохождения по кругам: Женщины

Место номер Участник г.р. результат город lap_1 lap_2 lap_3

1 221 Егорова Татьяна 1966 1:13:00 - 3 0:26:02 0:23:48 0:23:10

2 240 Комлева Елена 1955 1:13:44 Томилино 3 0:23:48 0:24:30 0:25:26

3 266 Андрейкина Анна 1992 1:28:25 Рязань 3 0:29:50 0:29:14 0:29:21

4 224 Левченко Оксана 1969 1:42:36 Мытищи 3 0:35:40 0:31:50 0:35:06

5 144 Фурменкова Агата 2004 0:51:05 - 2 0:25:00 0:26:05

6 2 Винокурова Софья 1938 1:36:20 Фрязино 2 0:47:57 0:48:23

7 222 Цемко Татьяна 1966 0:42:53 Москва 1 0:42:53

8 223 Левченко Екатерина 2005 0:51:20 Мытищи 1 0:51:20

к-во 
гругов

Результаты по группе ДМ1, 4.5 км

Место номер Участник г.р. результат город
к-во

кругов

1 137 Цемко Николай 2009 0:42:45 Москва 1

Результаты по группе ЮМ1, 9 км 

Место номер Участник г.р. результат город
к-во

кругов lap_1 lap_2

1 159 Левченко Евгений 2001 0:52:55 Мытищи 2 0:28:54 0:24:01

Результаты по группе ДЖ3, 9 км

Место номер Участник г.р. результат город
к-во

кругов lap_1 lap_2

1 144 Фурменкова Агата 2004 0:51:05 - 2 0:25:00 0:26:05

2 223 Левченко Екатерина 2005 0:51:20 Мытищи 1 0:51:20



Результаты по группе ЛМ, 27 км

Мес
то номер Участник г.р. результат город

к-во
кругов lap_1 lap_2 lap_3 lap_4 lap_5 lap_6

1 259 Базанов Юрий 1972 1:28:10 - 6 0:13:47 0:14:24 0:14:43 0:14:37 0:15:09 0:15:30

2 269 Белобородов Михаил 1971 1:29:31 - 6 0:13:37 0:14:35 0:14:43 0:15:05 0:15:46 0:15:45

3 267 Андрейкин Алексей 1987 1:34:55 Рязань 6 0:14:22 0:15:27 0:15:34 0:16:34 0:16:25 0:16:33

4 245 Щелканов Александр 1995 1:35:41 - 6 0:15:07 0:15:48 0:16:17 0:16:13 0:16:08 0:16:08

5 248 Хорайкин Максим 1983 1:39:55 - 6 0:16:15 0:16:16 0:17:04 0:16:33 0:16:55 0:16:52

6 268 Корепов Владимир 1963 1:41:29 Лосино-Петровский 6 0:16:25 0:16:30 0:16:51 0:16:39 0:17:10 0:17:54

7 230 Кузьминых Николай 1971 1:42:39 Фрязино 6 0:16:04 0:16:37 0:17:09 0:17:24 0:17:28 0:17:57

8 249 Николаев Александр 1982 1:45:42 Сергиев Посад 6 0:16:14 0:16:16 0:17:01 0:16:49 0:18:37 0:20:45

9 264 Ярошенко Юрий 1986 1:48:07 - 6 0:17:02 0:17:10 0:18:03 0:18:23 0:18:27 0:19:02

10 247 Хоменко Михаил 1975 1:53:39 - 6 0:18:02 0:18:13 0:18:29 0:18:54 0:19:37 0:20:24

11 262 Малинкин Андрей 1969 1:57:56 - 6 0:18:55 0:19:00 0:19:19 0:20:01 0:20:35 0:20:06

12 261 Абдуллин Рустем 1969 2:00:44 - 6 0:19:07 0:19:13 0:19:53 0:20:43 0:20:59 0:20:49

13 233 Комяков Константин 1964 2:01:42 Щелково 6 0:19:06 0:19:42 0:20:08 0:20:54 0:20:55 0:20:57

14 263 Венин Кирилл 1974 2:15:25 Фрязино 6 0:20:55 0:21:45 0:22:16 0:22:36 0:23:48 0:24:05

15 226 Решетняк Роман 1984 2:27:43 - 6 0:23:58 0:24:16 0:24:36 0:24:25 0:25:36 0:24:52

16 256 Павлов Александр 1987 2:08:42 - 5 0:24:12 0:24:51 0:25:59 0:27:14 0:26:26

17 225 Левченко Дмитрий 1968 2:09:31 Мытищи 5 0:28:05 0:24:34 0:25:21 0:25:50 0:25:41

18 227 Цемко Сергей 1970 2:17:20 Москва 5 0:24:40 0:25:43 0:28:52 0:28:46 0:29:19

19 242 Чернов Александр 1996 1:04:25 - 4 0:15:08 0:15:48 0:16:19 0:17:10

20 149 Соляников 1987 1:39:50 - 4 0:24:00 0:23:53 0:24:50 0:27:07

21 241 Зорин Игорь 1975 1:23:00 - 3 0:26:58 0:27:17 0:28:45

22 239 Камышев Андрей 1982 2:16:52 - 3 0:40:10 0:47:52 0:48:50

23 229 Назаров Александр 1978 0:31:20 Щелково 2 0:14:38 0:16:42



Результаты по группе ЛЖ, 13.5 км

Место номер Участник г.р. результат город
к-во

кругов lap_1 lap_2 lap_3

1 221 Егорова Татьяна 1966 1:13:00 - 3 0:26:02 0:23:48 0:23:10

2 266 Андрейкина Анна 1992 1:28:25 Рязань 3 0:29:50 0:29:14 0:29:21

3 224 Левченко Оксана 1969 1:42:36 Мытищи 3 0:35:40 0:31:50 0:35:06

4 222 Цемко Татьяна 1966 0:42:53 Москва 1 0:42:53

Результаты по группе ЛВМ, 22.5 км

Место номер Участник г.р. результат город
к-во

кругов lap_1 lap_2 lap_3 lap_4 lap_5

1 268 Корепов Владимир 1963 1:23:35 Лосино-Петровский 5 0:16:25 0:16:30 0:16:51 0:16:39 0:17:10

2 253 Вашенцев Юрий 1949 1:25:54 - 5 0:16:47 0:17:58 0:16:08 0:17:23 0:17:38

3 254 Петраков Николай 1952 1:25:57 - 5 0:16:48 0:17:04 0:17:08 0:17:18 0:17:39

4 251 Жданов Анатолий 1956 1:29:04 Электросталь 5 0:16:39 0:17:06 0:17:10 0:18:09 0:20:00

5 270 Титов Александр 1953 1:31:53 - 5 0:18:50 0:18:03 0:18:04 0:18:38 0:18:18

6 105 Гетьман Игорь 1953 1:38:04 - 5 0:19:02 0:20:15 0:19:25 0:19:33 0:19:49

7 255 Гетьман Андрей 1951 1:38:09 - 5 0:18:45 0:19:18 0:20:01 0:20:36 0:19:29

8 260 Мельников Влад. 1949 1:45:46 - 5 0:20:27 0:20:41 0:21:31 0:21:31 0:21:36

9 265 Волков Сергей 1950 1:52:37 - 5 0:21:52 0:22:08 0:22:25 0:23:18 0:22:54

10 246 Милеев Вадим 1963 1:14:00 Фрязино 4 0:18:06 0:18:12 0:18:32 0:19:10

11 228 Большухин Вадим 1950 0:44:50 Фрязино 2 0:21:49 0:23:01

12 128 Чугунов Николай 1954 0:20:36 Фрязино 1 0:20:36

13 132 Павлов Юрий 1939 1:11:05 - 1 1:11:05



Результаты по группе ЛВЖ, 9 км

Место номер Участник г.р. результат город
к-во

кругов lap_1 lap_2

1 240 Комлева Елена 1955 0:48:18 Томилино 2 0:23:48 0:24:30

2 2 Винокурова Софья 1938 1:36:20 Фрязино 2 0:47:57 0:48:23

Результаты по группе АМ, 27 км

Мес-
то

но-
мер Участник г.р. результат город

квал.
альп. к-во кругов lap_1 lap_2 lap_3 lap_4 lap_5 lap_6

1 230
Кузьминых

Николай 1971 1:42:39 Фрязино 2 6 0:16:04 0:16:37 0:17:09 0:17:24 0:17:28 0:17:57

2 226 Решетняк Роман 1984 2:27:43 - 2 6 0:23:58 0:24:16 0:24:36 0:24:25 0:25:36 0:24:52

3 105 Гетьман Игорь 1953 1:38:04 - 1 5 0:19:02 0:20:15 0:19:25 0:19:33 0:19:49

4 225
Левченко
Дмитрий 1968 2:09:31 Мытищи 2 5 0:28:05 0:24:34 0:25:21 0:25:50 0:25:41

5 132 Павлов Юрий 1939 1:11:05 - 1 1 1:11:05

Результаты по группе АЖ, 27 км

Мес-
то

но-
мер Участник г.р. результат город квал. альп.

к-во
кругов lap_1 lap_2 lap_3

1 221 Егорова Татьяна 1966 1:13:00 - 1 3 0:26:02 0:23:48 0:23:10

2 2 Винокурова Софья 1938 1:36:20
Фрязин

о МС 2 0:47:57 0:48:23



Результаты по группе АВМ1, 22.5 км

Мес-
то

но-
мер Участник г.р. результат город

квал.
альп.

к-во
кругов lap_1 lap_2 lap_3 lap_4 lap_5

1 105
Гетьман
Игорь 1953 1:38:04 - 1 5 0:19:02 0:20:15 0:19:25 0:19:33 0:19:49

2 132
Павлов
Юрий 1939 1:11:05 - 1 1 1:11:05

Результаты по группе АВЖ1, 9 км

Мес-
то

но-
мер Участник г.р.

результа
т город

квал.
альп.

к-во
кругов lap_1 lap_2

1 2
Винокурова

Софья 1938 1:36:20 Фрязино МС 2 0:47:57 0:48:23

Результаты по группе АВМ2, 4.5 км

Мес-
то

но-
мер Участник г.р. результат город

квал.
альп.

к-во
кругов lap_1

1 132
Павлов
Юрий 1939 1:11:05 - 1 1 1:11:05
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